
 
 

UCHWAŁA NR LII/549/2022 
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 7 listopada 2022 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/380/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 4 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czarny Dunajec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) w zw. 
z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w zw. z §3 pkt 7 i §5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 
2022 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu 
miasta (Dz.U. z 2022 r. poz. 1597), Rada Gminy Czarny Dunajec, na wniosek Wójta Gminy Czarny Dunajec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVI/380/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 4 września 
2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czarny Dunajec (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r. 
poz. 6102) zmienionej Uchwałą Nr 419/XLII/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 14 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/380/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 4 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czarny Dunajec (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022 r. poz. 1153) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) nazwa nadana załącznikowi otrzymuje brzmienie: „Statut Miasta i Gminy Czarny Dunajec” 

2) treść § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Statut określa: 

1) ustrój Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 

2) zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia sołectw oraz Miasta Czarny Dunajec, 

3) gospodarkę finansową sołectw i Miasta Czarny Dunajec oraz zasady przekazywania sołectwom 
i Miastu Czarny Dunajec składników mienia do korzystania, 

4) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 

5) zasady tworzenia i działania klubów radnych Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 

6) zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej, 

7) zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

8) zasady dostępu obywateli do dokumentów Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec, jej Komisji oraz 
korzystania z nich.”;; 

3) treść § 2 pkt 1- 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 7482



1) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Czarny Dunajec, 

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 

3) komisji – należy przez to rozumieć komisję Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 

5) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 

6) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Miasta i Gminy Czarny Dunajec,”;; 

4) treść § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Pieczęcią urzędową Gminy jest pieczęć okrągła z godłem państwa i napisem 

w otoku Miasto i Gmina Czarny Dunajec.”;; 

5) w numeracji i tytule Rozdziału 2 „Jednostki pomocnicze Gminy – sołectwa” numer rozdziału „2” zastępuje 
się numerem „2a”, a tytuł otrzymuje brzmienie „ Jednostki pomocnicze Gminy” 

6) słowo „sołectwo”, użyte w różnych przypadkach oraz liczbie pojedynczej i mnogiej w: 

a) §1 pkt 3 

b) nazwie podrozdziału 1 „Postanowienia ogólne, zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia 
sołectw” w Rozdziale 2a, 

c) § 5 ust. 1 pkt 1, 

d) § 8, 

e) tytule podrozdziału 2 „Gospodarka finansowa sołectw oraz zasady przekazywania sołectwom 
składników mienia do korzystania” w Rozdziale 2a, 

f) §9 ust. 2 

g) § 10, 

h) § 11 ust. 1 i 2, 

i) § 12 ust. 1,2 i 5 pkt 1, 

j) § 68 ust. 1 pkt 1 lit. e, 

zastępuje się słowami „jednostka pomocnicza” w odpowiednim przypadku i liczbie; 

7) w § 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. miasto Czarny Dunajec,”;; 

8) w § 7 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Organami Miasta Czarny Dunajec są odpowiednio: Zebranie Miejskie i Przewodniczący Rady 
Miejskiej, którego działalność wspomaga Rada Miejska. Przepisy ust. 2, 3 i 4 stosuje się odpowiednio.”;; 

9) słowo „wójt”, użyte w różnych przypadkach w: 

a) § 3 ust. 6, 

b) § 5 ust. 1 pkt 2, 

c) § 12 ust. 7, 10 i 11 pkt 1, 

d) § 17 pkt 1, 

e) § 21, 

f) § 25, 

g) § 26 ust. 1 i 3, 

h) § 27, 

i) § 35 pkt 3, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7482



j) § 36 ust. 1, 

k) § 37 ust. 1,4,6 i 7, 

l) § 38 ust. 5, 

m) § 43 ust. 1, 

n) § 50 ust. 2 i 3, 

o) § 53 ust. 1, 

p) § 70 ust. 3, 

q) § 84, 

r) § 88 ust. 1, 

s) § 95, 

t) § 107, 

u) § 114 ust. 1, 

v) § 122 ust. 3, 

zastępuje się słowem „Burmistrz” w odpowiednim przypadku; 

10) Skreśla się słowo „Gmina”, użyte w różnych przypadkach w: 

a) § 4 ust. 3, 

b) § 5 ust. 1 pkt 2, 

c) § 12 ust. 11 pkt 1, 

d) § 21, 

e) § 25 ust. 2, 

f) § 26 ust. 1, 

g) § 37 ust. 4 i 5, 

h) § 38 ust. 5, 

i) § 51 ust. 1, 

j) § 54 ust 2 i 4, 

k) § 58 ust. 3, 

l) §68 ust. 1 pkt 6 lit. f, 

m) § 80 ust. 2, 

n) § 82 ust. 3, 

o) § 85 ust. 2, 

p) § 87 ust. 4, 

q) § 88 ust. 2 pkt 3, 

r) § 90 ust. 3, 

s) § 111 ust. 2, 

t) § 113 ust. 4, 

u) § 114 ust. 2 i 3, 

v) § 115 ust 2 i 3 

w) § 121, 

x) § 122 ust. 1 i 3; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7482



11) treść § 33 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczącego Rady formuły: „Otwieram ( 
numer ......) sesje Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec”.”;; 

12) treść § 44 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady kończy Sesję, wypowiadając formułę 
„Zamykam (numer .........) Sesję Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec”.”;; 

13) tytuł Rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: 

„Organizacja wewnętrzna oraz tryb pracy Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec”;; 

14) tytuł Rozdziału 4 otrzymuje brzmienie: 

„Zasady tworzenia i działania klubów radnych Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec”;; 

15) w numeracji Rozdziału 5. „Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” numer rozdziału 
„5” zastępuje się numerem „5a”; 

16) treść §108 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku, gdy skorzystanie z wyżej wymienionych form wymaga zawarcia odrębnej umowy 
i dokonania wypłaty wynagrodzenia ze środków budżetu Gminy, Komisja Rewizyjna występuje 
z wnioskiem do Burmistrza o zapewnienie niezbędnych środków finansowych oraz osób dających 
rękojmie należytego wykonania zadania.”;; 

17) treść §119 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku, gdy skorzystanie z wyżej wymienionych form wymaga zawarcia odrębnej umowy 
i dokonania wypłaty wynagrodzenia ze środków budżetu Gminy, Komisja występuje z wnioskiem do 
Burmistrza o zapewnienie niezbędnych środków finansowych oraz osób dających rękojmię należytego 
wykonania zadania.”;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego                             
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7482


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera j

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera l
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera m
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera n
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera o
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera p
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera q
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera r
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera s
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera t
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera u
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera v

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera l
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera m
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera n
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera o
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera p
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera q
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera r
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera s
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera t
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera u
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera v
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera w
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera x

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 16 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 17 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-11-15T13:45:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




